בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

הנאשם

יעקב אריה אפלבוים

ב"כ המאשימה: עוה"ד רבקה פיינר ועילית פאלוך
ב"כ הנאשם: עו"ד מור גרטי

הכרעת דין

תוכן עניינים

כתב האישום המתוקן

1. נגד **נאשם 1 [הנאשם]** וארבעה אחרים הוגש כתב אישום, המייחס לו ביצוע עבירות על פי **חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 [חוק מע"מ]**. עניינם של הנאשמים הנוספים הסתיים זה מכבר.

חלק כללי

2. בתקופות הרלוונטיות לכתב האישום היה הנאשם רשום כ"עוסק מורשה" אצל רשויות המס בענף חיתוך, שיפוי אבן וגימור, והוא הציג עצמו כמי שעיסוקו במתן ייעוץ מס וטיפול בלקוחות שונים, בין היתר, מול רשויות המס.

הוא נשאל על הודעה שמסר במשרדי מע"מ ביוני 2006, ונתבקש לאשר חתימתו על גבי המסמך. הוא נשאל שאלות שונות, שחלקן, כנראה, עלו בהודעתו הנ"ל, אך גם אז הסנגור לא ביקש להגיש את ההודעה. גם לא הובאה לידיעת בית המשפט כל עובדה (ולא נטענה כל טענה משפטית) שמכוחה היה מקום, בהתאם לדיני הראיות (מכח סעיף

10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971), לבקש להגיש את ההודעה, לא כל שכן להעדיף את האמור בה על פני העדות בעל פה בבית המשפט. הסנגור בסיכומים ציין כי שכח להגיש את ההודעה, אך כאמור - לא ברור מכח מה ניתן היה להגישה, גם אילו ביקש לעשות כן בזמן אמת. וממילא, כאמור, לא הועלה, גם בסיכומים, כל נימוק המסביר מדוע יש להעדיפה על פני העדות בבית המשפט.

אם חשב הנאשם שעדותו של אבו סייף דרושה לו, או אם היה זקוק לו כדי להגיש את הראיות הקשורות בו, רשאי היה לזמנו כעד מטעמו, גם אם הוא הופיע בכתב האישום כעד תביעה ולא זומן, ואף רשאי היה לבקש רשות לחקרו בחקירה נגדית (סעיף 178 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982). מובן שאין בעצם כך

שהתביעה לא הזמינה את אבו סייף לעדות כדי להצדיק זיכוי של הנאשם (כפי שביקש הנאשם), אם התביעה הצליחה, גם בלעדיו, להוכיח את פרטי כתב האישום המתייחסים לנסיים סח (שהעיד).

במסגרת האישום השני יוחסו לנאשם 70 עבירות של מסירת ידיעה כוזבת תוך שימוש בכל מרמה ותחבולה, במטרה להתחמק מתשלום מס, עבירה לפי סעיפים 117(ב)(1) ביחד עם סעיף 117(ב)(8) לחוק מע"מ.

המסגרת הנורמטיבית

168. בכל העבירות המיוחסות לנאשם קיימת דרישה בחוק שתהא בצד המעשים (שהוכחו מעל לספק סביר, כפי שפורט עד כה), **מטרה להתחמק מתשלום מס**. יצוין, כי סעיף 220 **לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 [פקודת מס הכנסה]**, על סעיפיו הקטנים, מציב דרישה זהה בנושא היסוד הנפשי, ועל כן פסקי הדין שיובאו להלן יתייחסו בין לסעיף 117 לחוק מע"מ (כבעניינו), בין לאותו סעיף.

שמוש בכל מרמה או תחבולה, או הרשאה לאחר להשתמש בהן, או עשיית מעשה אחר, במטרה להתחמק או להשתמט מתשלום מס, עבירה לפי סעיף 117(ב8) לחוק מע"מ (ריבוי עבירות);
5. מסירת ידיעה כוזבת תוך שימוש בכל מרמה ותחבולה, במטרה להתחמק מתשלום מס, עבירה לפי סעיפים 117(ב1) ביחד עם סעיף 117(ב8) לחוק מס ערך מוסף (ריבוי עבירות).

ניתנה היום, כ"ט חשוון תשע"ז, 30 נובמבר 2016, במעמד הצדדים

טבלאות נספחות לכתב האישים

טבלה א

מוציא החשבונית שם החברה מספר חשבונית המקבל סכום ב-₪ (ללא מע"מ) מס ערך מוסף (₪) תאריך סימון מוצג
יעקב אפלבוים זמין ואמין 1709 נסים סח 74,250 12,251 30.4.06 ג23/ת
יעקב אפלבוים זמין ואמין 1655 נסים סח 71,300 11,765 14.2.06 א23/ת
יעקב

ת/31ה 35 161,560 161,595 3-4/05 יעקב אפלבוים אור כדור הטיטניום
ת/31ו 27 117,328 117,355 5-6/05 יעקב אפלבוים אור כדור הטיטניום
ת/31ז 16 380,190 380,206 7-8/05 יעקב אפלבוים אור כדור הטיטניום
198 ₪ 1,262,761 ₪ 1,262,969 ₪

ניתנה היום, כ"ט חשוון תשע"ז, 30 נובמבר 2016, במעמד הצדדים

[1] ר' הערה בעניין חברת זמין ואמין בסעיף 5 להלן

[2] אלא אם יאמר אחרת, ההפניות הן לעמודי הפרוטוקול של דיוני בית המשפט. העמודים ממוספרים ב"סדר רץ", כך שאין צורך לציין תאריך

[3] בהמשך, בסעיף 144 להלן, יובהר שהנאשם הגיש תחילה עותק של סיכומים, שלגביהם ציין כי הם הוגשו בטעות, שכן הם בגדר טיוטה בלבד.